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Rudin Bardhoshi / PF

Shenime Shpjeguese mbi Pasqyrat Financiare
Per vitin financiar 2017

r. Te dhena te pergiithshme

Te pergjithshme
Personi Fiz ik, ,Rudin Bardhoshi"  eshte kr i juar me dt.24.02.2010.
Veprimtaria e tij rregullohet sipas dispozitave perkatese te ligjit igjit nr. 9901 dt. 14.04.2008
"Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare".
Personi Fiz ik , ,Rudin Bardhoshi"  eshte kr i juar nga personi f iz ik Rudin Bardhoshi,  i  c i l i  e
zoteron ne masen 100 % biznesin e t i j .
Selia e subjektit ndodhet ne Lagjen 18 Gushti, Gramsh. Ai eshte regjistruar ne Drejtorine
Rajonale te Tat imeve te rrethi t  Elbasan me NIPT- 106424801E
Akt iv i tet i  kryesor i t i j  eshte Tregt im me pakice e l ibrave dhe art ikujve kancelar ie.Te dhenat e
raportuara ne PF te vitit 2OI7 iane per periudhen OI.OL.2OI7 -3L.L2.2OI7.

2. Baza e pergatitjes se pasqyrave financiare

a, Menyra e pregatitjes se pasqyravefinanciare
PasqyratFinancia reteshoqerisejanepregatitu r ne tegjithaaspektet e tyremateriale, ne
perputhje me LiginNr.9228 date 29.04.2004 , ,Pet kontabi l i tet indhepasqyratf inanciare"
d heStanda rdetKom beta reteKontabi l i tet i t  (SKK) teshpal luratepermiresuara.
Pasqyratfinancia reteshoqerisejanepregatitu rmbibazen e kostosh istorike, me
perjashtimterasteveqepercaktohetndryshene se katetilla.

b. Ndryshime ne metodat e vleresimit kontabel
Rishik imi iv leresimit  kontabel nj ihen ne per iudhen ne te c i len vleresimi (cmuarja) eshte
kthyer dhe ne cdo per iudhe qe preket ne te ardhmen.

c. Monedha funksionale dhe me te cilen paraqiten pasqyrat financiare
Pasqyrat Financiare paraqi ten ne monedhen vendase Lek (ALL),  e c i la eshte monedha
funksionale dhe raportuese e shoqerise. Informacioni  f inanciar eshte paraqi tur ne Leke.

a. Permbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabel

Pol i t ikat  kryesore kontabel te zbatuara nga shoqeria jane te pershkruara ne vi j im:

a. Instrumentaf inanciar

Instrumentat financiard jo-derivativd pdrbdhen nga llogari tA arkEtueshme, mjete
monetare, hua te marra dhe td dhena, dhe l logar i  tE pagueshme.
Instrumentat f inanciar€ jo-der ivat ivd nj ihen f i l l imisht me vlerdn e drej te plus gdo kosto
transaksioni  qe l idhet me to,  pdrveg sig pErshkruhet md posht6. Per instrumentat e
mbajtur me vlerd t€ drejtd nCpermjet fitim/humbje, kostot e transaksionit kalojnE nE
shpenzime dhe td ardhura. Nd vi j im te njohjes f i l lestare instrumentat f inanciare jo-

derivativd maten sig pdrshkruhet me poshte.
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Nje instrument f inanciar nj ihet n6se shoq6ria b€het palE nd kushtet kontraktuale td
instrumentit. Aktivet financiare gregjistrohen kur skadojn€ t€ drejtat kontraktuale te
shoqdrisd mbi f lukset e parasE se aktivi t  f inanciar ose kur shoqdria transferon aktivin
f inanciar tek nje pal6 e tretd pa mbajtur kontrol l in ose gi i the r isqet dhe perf i t imet
thelbdsore te aktivit. Blerjet dhe shitjet normale td aktiveve financiare kontabilizohen nd
datdn e transaksionit ,  qd 6shtd data nd td ci l6n shoqdria angazhohet te bleje apo td
shesd aktivin. Detyrimet financiare gregjistrohen n6se detyrimet kontraktuale td
shoqdrise skadojnd, shfuqizohen ose anullohen.

i. Paraja dhe ekuivalentGt e parasi

Paraja dhe ekuvalentdt e parasd (mjetet monetare) pErfshijnd arkdn, llogarit6 rrjedhdse

dhe depozi tat  nd tE pard me bankat.  Pdr q6l l ime td pasqyrds sd f luksi t  te parasd, paraja

dhe ekuivalentdt t€ saj pdrfshijnE depozita pa afat me nje maturim prej tre muajsh ose md
pak qd nga data f i l lestare.

ii. Llogari tE ark6tueshme

Llogari t6 e arkEtueshme nj ihen f i l l imisht me vler6n e drej t€ dhe md pas me kosto te

amort izuar duke zbr i turhumbjen nga zhvlerdsimi.  Proviz ioni  per zhvlerdsimin e akt iveve

te arkdtueshme l logar i tet  kur ka td dhdna se shoqdria nuk do td jete nd gjendje te
mbledhd tE gj i tha detyr imet.  Vesht i rdsi t6 f inanciare td debitor i t ,  munddsia qd debitor i  td

fal imentoje ose r iorganizimi i t i j  f inanciar konsiderohen tregues qd l logar i te e arkdtueshme

te zhvlerEsohen. Shuma e proviz ioni t  l logar i tet  s i  d i ferenc6 midis v lerds se mbetur dhe

vler6s aktuale td f lukseve te ardhshme te parashikuara td parase td skontuara me normdn

efektive te interesit.

iii. Llogari te pagueshme

Llogari td e pagueshme paraqi ten me vlerdn e tyre td drej td dhe me pas me kosto td

amortizuar, duke p6rdorur metoddn e interesit efektiv.

iv. Huatemarradhet€dhEna

HuatE e marra dhe td dhdna njihen fillimisht me vleren e drejte, pa perfshire koston e

transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huatd e marra dhe td dh6na paraqiten me kosto tE

amort izuar duke njohur nd pasqyr6n e t€ ardhurave dhe shpenzimeve gdo di ference midis

kostos dhe vlerds sd pagueshme nominale pergiatd per iudhes sE huamarr jes duke u bazuar
(si rregull) n€ interesin efektiv. Interesat e njohura ne pasqyren e te ardhurave dhe

shpenzimeve jane per l logar i tur mbi bazen e interesi t  nominal .

v. Vlera e drejt€

Vlerat e drejta td p6rllogaritura te mjeteve monetare dhe ekuivalentEve td tyre, td

k€rkesave pdr t'u arkdtuar, detyrimeve per t'u paguar, huave, investimeve nd pjesEmarrje,

pdrafrohen me vlerat e tyre kontabel.
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vi. Kapital i

Kapital i  baze nj ihet me vlerdn nominale.

b. Vleresimiigjendjesseinventari t
Inventaret regjistrohen ne kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes perfshin te githa
shpenzimet e kryera per ta sjel le inventarin ne vendin dhe kushtet ekzistuese. Koston e
inventarit llogaritet duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar,
Gjendjet e Inventarit jane te vleresuara ne bilanc me koston e tyre historike, duke e
konsideruar kete vleresim, si vler6n m6 td uldt midis kostos dhe vlerds neto te
rea l izueshme:

d. Vleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Aktivet afatgiata materiale (AAM) paraqiten ne bi lanc me vleren e tyre bruto minus
amortizimin e akumuluar. Shtesat e Aktiveve Afatg.ita regjistrohen ne kontabilitet me
koston se marrjes ose te prodhimit te tyre.
Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per ta sjelle ate aktiv ne vendin dhe
kushtet ekzistuese.
Normat e amort izimit te apl ikuara jane sipas kerkesave f iskale dhe nuk marrin ne
konsiderate vleresimin e amort izimit sipas jetes se dobishme te aktivi t ,
e. Te ardhurat
TE ardhurat jand pdrfitimet ekonomike bruto (pa TVSH dhe zbritjet tregtare), td marra
gjatd periudhds kontabdl, si rezultat i rrjedhes normale te veprimtarisd sd njesisd
ekonomike raportuese, atdher€ kur kdto perfitime ekonomike gojne ne rritjen e kapitaleve
te veta.

Te Ardhurat nj ihen me vleren e drejte te shumes se arketuar ose te arketueshme.

f. Tatimi mbi fitimin
Tatimi aktual mbi f i t imin eshte l logaritur ne perputhje me dispozitat e l igj i t  "Per tat imin
mbi te Ardhurat ne Republiken e Shqiperise" duke perfshire gi i the detyrimet per tat imin
mbi f i t imin te pagueshme per vit in ushtr imor. Tatimet aktuale jane tat ime per tu paguar
qe rezultojne nga te ardhurat e tatueshme, duke perdorur shkal len tat imore qe eshte ne
fuqi ne daten e bi lancit ,  dhe gdo rregul l im ne tat imet per tu paguar qe rr jedh nga vitet e
kaluara.
Shkallatat imore oer tat imin m bif i t imin oer vit in ushtr imoreshte 15%.

t. Kontributet perSigurimetdhefondi i pensioneve
Shoqeriapaguan kontr ibutet per pensionesied hekontr ibute per sigu r imeshendetsore per
punonjesit  e saj sic eshteparashikuar ne legi islacionin social ne Shqiperi.  Kontr ibutet,
bazuar ne pagat, jane paguar ne llogari te organizmave kombetare pergjegjes per pagesen
e pensioneve dhe shpenzimeve shendetesore. N ukkaasnjed etyrimtjeter ne l idhje me
fondin per pen s ion ed h esh pen zimesh en d eteso re.
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1. Likuiditete ne banke e arke,
Ne kete rubrike jane pasqyruar mjetet monetare per vitln korent.

Aktivet monetare
Banka

2, Kerkesa te arketueshme
Ne kete rubrike jane pasqyruar kerkesat ndaj klienteve per vitin korent.

Arka

c fd dreita te arketueshnE o
1 Nqa alciviteti i shfMdzimit 0

3, Te tiera kerkesa per arketim
Ne kete rubrike r kerkesat shtetit vit in

4 Te dreib te Hera 0
3.1 Tatim fitimi

rusH
3.3 Tdtime El6a E tiera

korent.

e inventarit vitin korent dhe

5. Aktivet afatgjata materiale (AAMI

Levizjet e Aktiveve e Afatgjata Materiale (AAM) gJate vitit ushtrimor jane pasqyruar ne tabelen
meooshteme:

vlera Kontabel Neto e Aktiveve Afatgiata Materiale 2ou

4, Gjendjet e inventarit

dhe materiale te konsumueshme

Nr Emertimi Sasia Gjendje
01 1O1t2016

Shtesa Pakesime Gjendje
31n2t2016

1 toKa 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 0

Makineri,paisje 0 0 0 0
Mjete transporti 0 400,000 0 400.000

5 Paisie kompiuterike 7A,548 0 79,637 58.911
o AAM te hera 0 0 0 0

TOTAU 78,548 40qooo 19,637 458.911
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6, Huate dhe parapagimet
Detyrimet e kerkueshme deri ne nje vit per vitin korent paraqiten si me poshte:

Rudin Bardhoshi

Totali

Posqyra e detajudr e ndryshimeve te kaptdlit

Afatshkurtra
A afa tsh ku rtra 848,019
1 fituit e huamarries

Deryrime ndai institucioneve te kredise
J Td paqueshme per aktivitetin e shfMezimit 0

3.1 Te paoueshme ndai fumitoreve
4 Ddftesa te Daqueshme
5 Te Daqueshme ndai nidsive ekonomike brenda oruoit
o Te paqueshme ndai Dunoniesve dhe siqurimeve shocerore/shdndersore 286,722

o , r TE paoueshme ndai punoniesve 272,874
6.2 Kontribute per siqunme 13.848

7 fe pagueshme per detyrimet tatimore 5t,297
7.1 IAnm fnml 45.486
7.2 wsH 5.811
7.3 Tatimi ne buim
7.4 Tatime dhe tal<sa td tjera

8 Te Uera te paqueshme 510,000
8.1 TE oftakive 510
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P.lqyn . NdrFhhw6 .l |'6pllrll. fl.to

11, Te ardhurat
Struktura e te ardhurave vitin korent

vitin korent
materiale td

Lenda e pare dhe materialg_q@llqmueshryLq
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I
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6

I Porcioil fi.iclar n* 3l dhl.tor 2015
g.kt l.dshlm4 na oolitlkat kont bel

II Porclo nnancrar irEekLrur' me rJanat 2016

.dhura ioiak oiirhloll6hires. oar vltl.l

a'dhud t! tL6 olMeltlGhirase:

!l | !e arihuc ofnaDelEml.* Der vtin:

Idnekgon.t ft r.!ia.at . nllstsa €korcnik ta njohur. diElc nt k pltal:

Enellnl I kapltrlit tl na6hkrar

tvid€.d{ $ Pa9ua/mbaq€t . ntimw

tot ll I tanekion.G ft oonattt . nLd5a .koomrk

n bnddi ndndr I dd.ld.ru.. frl 31 dhLb. 2016 0

ro:tcto.tltd.d{ lid.ki.ru.r nl lian.r 20rt

l|rr t..rdhud ofin€pefthtiL p{l vitin: o
936,336 936,336

arlhud ta tFra sJnhap€fthlds.:
o

li adhu6 iotila olithaoafth le5. D€r vitln: 0

rEnebloi.t fi. pda*t e njts6{ .konomik t€ njohuF dirckt na kapiEl:

Ma tt paouay'mbanlet . ntftve o48,417 (o48,4r7)

i tanekconft ft oodaltt € nladsl ekonomikc 0

'..d.r na 31 dhr.td 2olt 0 0 o @aD 936,i!a 1,3t4,r53 .' o

12, Shoenzimet

13. shpenzimet te paniohura per efekte fiskale
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Shpenzime te panjohura per efekte fiskale per vitin korent dhe paraa rdhes ja ne si me poshte:

@

14. uogaritja e Tatimit mbi Fitimin

Ne percaktimin e rezultatit tatimor subjekti ka marre ne konsiderate shpenzime e panjohura per efekte
fiskale.

Rudin Bardhoshi


